
Ř. K. FARNOST KŘENOVICE U SLAVKOVA  

Svárovská 33, 683 52 Křenovice  
IČO: 61729663; tel. +420 603 844 779; e-mail: krenovice@dieceze.cz; www.farnost-krenovice.cz 

Pastorační plán farnosti na školní rok 2024/25 (2. pol.) 

Pravidelné bohoslužby  

farní kostel sv. Vavřince v Křenovicích:  

neděle 7:30 hod. a 9:30 hod.  

úterý Z17:30 hod. / L18:30 hod. 

pátek 18:30 hod. 

 

další pobožnosti ve farním kostele: 

30 min. přede mší sv. jsme zváni k modlitbě růžence 

neděle v 17:00 nebo v 18:30 hod. (příležitostně): adorace, křížová cesta atd.   

čtvrtek (kromě VII a VIII): adorace v 19:00 hod. (není-li ten večer mše sv. apod.) 

 

kaple Panny Marie Sněžné v Hruškách:  

sobota IX–VI 17:30 hod. / VII–VIII 18:30 hod.  

30 min. přede mší sv. jsme zváni k modlitbě růžence  

 

Pravidelné aktivity (mimo období letních prázdnin) 

výuka náboženství – úterý, středa a čtvrtek na faře v Křenovicích 

 1.-2. třída ZŠ:  středa od 15:30 hod. (změna oproti loňsku) 

 3. třída ZŠ:  čtvrtek od 14:35 hod. 

 4.-5. třída ZŠ:  středa od 14:35 hod. (změna oproti loňsku)  

 6.-7. třída ZŠ (+ odp. tř. gymnázií):  čtvrtek od 15:30 hod.  

 8.-9. tř. ZŠ (+ odp. tř. gymnázií):  úterý od 15:25 hod. 

 

ministrantské schůzky – pátek v 17 hod. v orlovně 

 

kurz víry (zejm. příprava na přijetí svátosti biřmování) – pátek v 19:30 hod. na faře 

 

pracovní a formační setkání varhaníků – 1x za měsíc: středa v 19:00 hod. na faře (termíny v 1. pol. 

roku 2025: 8. 1.; 5. 2.; 26. 2.; 2. 4.; 7. 5.; 4. 6.) 

 

pracovní a formační setkání lektorů – jednou za dva měsíce: středa v 19:00 hod. na faře (termíny 

v 1. pol. roku 2025: 15. 1.; 12. 3.; 14. 5.) 

 

společenství mládeže – sobota v 19 hod. na faře  

 

společenství 30+ – neděle večer na faře (Z18:00 hod., L18:30 hod.), 1x měsíčně (termíny v 1. pol. 

roku 2025: 19. 1.; 23. 2.; 23. 3; 27. 4.; 25. 5.; 29. 6.)    

 

Jubilejní rok 2025 

Podněty pro plodné prožití jubilejního roku v naší diecézi lze najít na Jubilejní rok | Biskupství 

brněnské. 

https://www.biskupstvi.cz/cs/jubilejni-rok
https://www.biskupstvi.cz/cs/jubilejni-rok


str. 2 

Pozornost věnujme zejména duchovním obnovám ve Křtinách:  

10. května 2025 – od 9:00 do 12:00 – Duchovní obnova s Cyrilem Vojtěchem Kodetem O.Carm.  

 

12. července 2025 – od 9:00 do 12:00 – Duchovní obnova s Gorazdem Františkem Krušinou 

O.Praem. (téma: Budete mi svatým lidem, já budu vaším Bohem) 

 

11. října 2025 – od 9:00 do 12:00 – Duchovní obnova s Vendulou Zachovalovou a dalšími hosty – 

tato duchovní obnova je otevřená pro všechny, zvláště pro manželské páry a snoubence (téma: 

O odpuštění v lidské rovině) 

 

Další aktivity 

není-li uvedeno jinak, je místem konání farní kostel sv. Vavřince v Křenovicích 

tento přehled může být průběžně doplňován 

termín čas popis 

středa 1. 1. 2025 

7:30 a 10:30 !!! 

hod. 
mše sv. ze slavnosti Matky Boží, Panny Marie 

15:00 hod. novoroční pásmo varhanní hudby 

neděle 12. 1. 2025 16:00 hod.  zastavení u jesliček  

pondělí 27. 1. 2025 
11:00–17:15 hod.  

Adorační den: celodenní eucharistická adorace 

v 17:15 sv. požehnání 

17:30 hod. mše sv.  

středa 5. 3. 2025 17:30 hod. Popeleční středa – mše sv. s udílením popelce 

pátek 7. 3. –  

neděle 9. 3. 2025 
--- 

víkendová duchovní obnova našich biřmovanců 

ve Střelicích  

neděle v postní době 17:00 hod. pobožnost křížové cesty 

sobota 12. 4. 2025 9:00–11:00 hod. 

příležitost ke sv. smíření před velikonočními 

svátky s přítomností cizích zpovědníků  

(kostel a fara) 

čtvrtek 24. 4. 2025 17:30 hod. mše sv. s udílením svátosti nemocných  

neděle 8. 6. 2025 9:30 hod. 
slavnost Seslání Ducha Svatého – slavnost 

prvního sv. přijímání dětí  

sobota 14. 6. 2025 9:00–11:00 hod. 

příležitost ke sv. smíření před udílením svátosti 

biřmování s přítomností cizích zpovědníků  

(kostel a fara) 

neděle 15. 6. 2025 9:30 hod. 
slavnost Nejsvětější Trojice – mše sv. 
s udílením svátosti biřmování  

neděle 22. 6. 2025 
7:30 a 9:30 hod. mše sv. ze slavnosti Těla a Krve Páně  

17:00 hod.  nešpory, adorace, Te Deum a sv. požehnání  

středa 16. 7. 2025 18:00 hod. kaple v Hruškách – výročí posvěcení kaple  



str. 3 

termín čas popis 

neděle 3. 8. 2025 8:00 hod. 
kaple v Hruškách – „hodová“ mše sv. ke cti 

Panny Marie Sněžné (titulární slavnost) 

sobota 9. 8. 2025 18:00 hod. 
„hodová“ děkovná bohoslužba s žehnáním 

stárkům  

neděle 10. 8. 2025 7:30 a 9:30 hod. 
„hodová“ mše sv. ke cti sv. Vavřince (titulární 

slavnost)  

středa 13. 8. 2025 18:00 hod.  „třináctka“ v Březině 

neděle 5. 10. 2025 9:30 hod. 

mše sv. za smíření a za politické vězně; na mši 

sv. navazuje zastavení u pamětní desky 

bojovníkům proti nesvobodě   

 

Přehled kostelních sbírek na speciální účely, vyhlášených pro rok 2025 

 23. 2. 2025 7. neděle v mezidobí sbírka Haléř sv. Petra (ČBK) 

 23. 3. 2025 3. neděle postní  sbírka na připravovaná setkání mládeže (ČBK)  

 27. 4. 2025  2. neděle velikonoční  sbírka na charitativní účely  

 14. 9. 2025 svátek Povýšení sv. Kříže účel sbírky bude upřesněn  

 19. 10. 2025 29. neděle v mezidobí  sbírka na misie (ČBK) 

 16. 11. 2025  33. neděle v mezidobí sbírka na podporu katolických médií (ČBK) 

 7. 12. 2025 2. neděle adventní  sbírka na bohoslovce a církevní školství 

 

Následující sbírky budou realizovány formou dobrovolného daru věřících do pokladničky pod kůrem 

(kromě obvyklé nedělní sbírky na potřeby farnosti): 

 26. 1. 2025  3. neděle v mezidobí  sbírka na biblický apoštolát (ČBK)  

 13. 4. 2025  Květná neděle sbírka Boží hrob  

 25. 5. 2025  6. neděle velikonoční  sbírka na pronásledované křesťany (ČBK)   

 


